у районі

Збаража. Складні політичні реалії та незгоди між союзниками змусили Б. Хмельницького піти на перемовини з польською стороною. Результатом цього стала міждержавна угода між воюючими сторонами – Зборівський договір.

Польсько-українська угода була укладена 8 (18) серпня 1649 р. під Зборовом між гетьманом Богданом Хмельницьким та королем Яном Казиміром після Зборівської битви. У ній українське військо вже практично сягнуло перемоги, і лише підступи союзника Хмельницького, кримського хана Іслам-Гірея, врятували поляків від повного розгрому.